
www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  

DETERMINAZIONE

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA, AI SENSI 
DELL’ART. 60 DEL D. LGS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE AMMINISTRATIVA DEI CUP DI 
DOMODOSSOLA E VERBANIA, DEL LABORATORIO ANALISI DI 
DOMODOSSOLA, DEL PUNTO PRELIEVI DI OMEGNA, DELLA SOC 
RADIOLOGIA DI DOMODOSSOLA E DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 
TECNICO PRESSO LA SOC NEFROLOGIA E DIALISI DI VERBANIA, 
PER UN PERIODO DI MESI 36 - GARA ANAC 9211403 - NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE. - 

 



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  

DETERMINAZIONE

IL RESPONSABILE S.O.S.

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  

ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Premesso che:
- con deliberazione N. 501 del 26/06/2023 veniva indetta gara europea da espletarsi mediante 

procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento del Servizio di 
Gestione amministrativa dei CUP di Domodossola e Verbania, del Laboratorio Analisi di 
Domodossola, del Punto Prelievi di Omegna, della SOC Radiologia di Domodossola e del 
Servizio di Supporto tecnico presso la SOC Nefrologia e Dialisi di Verbania, per un periodo di 
mesi trentasei, con opzione di rinnovo per mesi 12 ed eventuale proroga di mesi 12, da 
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa in base ai parametri 
qualità/prezzo predeterminati nel Capitolato Prestazionale, ai sensi dell’art. 95, comma 3 del 
suddetto D.Lgs. n. 50/2016;

- il relativo bando di gara veniva pubblicato:
- in data 30/06/2023 sulla GUUE n. GU/S S124;
- in data 19/07/2023 sulla GURI, V serie speciale n. 82;
- in data 22/07/2023 sui quotidiani nazionali “Il Messaggero” ed “Il sole 24 Ore” e sui 

quotidiani locali “Il Corriere di Torino” ed “Il Giornale del Piemonte” ;
- in data 28/07/2023 tutto il materiale di gara è stato pubblicato sul sito istituzionale 

dell’A.S.L. VCO;
- in data 19/07/2023 è stata pubblicata la procedura sulla piattaforma Sintel per la ricezione 

telematica delle offerte, gara ID 172305010, con termine di scadenza per la presentazione delle 
offerte come da disciplinare di gara, fissato per il giorno 15/09/2023 ore 18:00;

- con deliberazione N. 700 del 14/09/2023, a seguito di indicazioni regionali in materia di 
governance delle risorse umane, per meglio dettagliare le modalità di presentazione dell’offerta 
di prezzo, si è autorizzata la modificazione del modello denominato “Allegato E - Schema di 
offerta economica” e si è stabilita, pertanto, la proroga dei termini per la presentazione delle  
offerte sulla piattaforma telematica SINTEL (ID 172305010) con nuovo termine di scadenza alle 
ore 12:00 di venerdì 20 ottobre 2023;

- con avviso prot. n. 58056/23, pubblicato in data 19/09/2023 sulla Piattaforma Sintel e sul sito 
istituzionale dell’ASL VCO, si provvedeva a nuova modifica del suddetto modello di offerta 
economica “Allegato E” contenente un mero errore materiale.

Preso atto che:
- entro il termine del 20/10/2023, sono state acquisite le offerte pervenute tramite la piattaforma 

Sintel, da parte degli operatori di seguito elencati:

AZZURRA SC Sede legale PIEDIMULERA
c.f. 01453620039 azzurrapec@pec.it

A.A.D.I.S. soc. coop. sociale Sede legale ROMA
c.f. 08696541005 info@pec.aadis.it

UNIVERSIIS società cooperativa 
sociale

Sede legale UDINE
c.f. 01818390302 universiis@pec.universiis.it

G.S.M. (Gestione Servizi 
Multiservice) Società cooperativa 
sociale

Sede legale MESSINA
c.f. 02352880781 gsm.cooperativa@pec.it 

mailto:azzurrapec@pec.it
mailto:info@pec.aadis.it
mailto:universiis@pec.universiis.it
mailto:gsm.cooperativa@pec.it


www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  

CONSORZIO LAVORO AMBIENTE 
SOCIETA' COOPERATIVA

Sede legale TRENTO
c.f.  00638070227 direzione@pec.consorziolavoroambiente.i

t

CNS-CONSORZIO NAZIONALE 
SERVIZI

Sede legale BOLOGNA
c.f. 02884150588 consorzionazionaleservizi@legalmail.it

ACAPO societa' cooperativa sociale 
integrata

Sede legale ROMA
c.f. 02088570581 acapogare@pec.it

Considerato che:
- ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 (di seguito Codice), si rende necessario procedere alla 

nomina della Commissione Giudicatrice per lo svolgimento dei compiti previsti dalla lex specialis 
di gara, come previsto dal Capitolato Speciale di gara e precisamente procedere alla valutazione 
delle offerte tecniche ed economiche dei concorrenti;

- la Commissione Giudicatrice deve essere nominata dalla Stazione Appaltante, con la possibilità 
di individuarne i componenti tra le persone interne al proprio organico;

- con nota del 21/11/2023 agli atti, la Direzione Sanitaria Ospedaliera, attivata in tal senso, 
individuava le figure professionali da designare quali costituenti la suddetta Commissione 
Giudicatrice;

Ritenuto, pertanto, sulla base delle designazioni effettuate dalla Direzione Sanitaria Ospedaliera 
dell’A.S.L. VCO, di nominare la Commissione Giudicatrice nella seguente composizione:
 sig.ra Paola UBALDINO, Collaboratore Amministrativo presso la S.O.C. Direzione Sanitaria 

Presidi Ospedalieri dell’A.S.L. VCO;
 dott.ssa Sonia MARTELLETTI, Collaboratore Amministrativo presso la S.O.S. Assistenza 

Specialistica Ambulatoriale dell’A.S.L. VCO;
 sig. Riccardo ORECCHIA, Collaboratore Professionale Sanitario, Tecnico di Laboratorio 

Biomedico, con funzioni di coordinamento, presso la S.O.C. Laboratorio Analisi dell’A.S.L. VCO.

VISTI gli artt. 29, 42 e 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. relativi agli adempimenti riguardanti la 
nomina ed il funzionamento delle Commissioni giudicatrici per le procedure di gara;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1. di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, la Commissione Giudicatrice, incaricata di 
eseguire le valutazioni tecnico-economiche delle offerte in relazione all’affidamento in oggetto,  
nella seguente composizione:
 sig.ra Paola UBALDINO, Collaboratore Amministrativo presso la S.O.C. Direzione Sanitaria 

Presidi Ospedalieri dell’A.S.L. VCO;
 dott.ssa Sonia MARTELLETTI, Collaboratore Amministrativo presso la S.O.S. Assistenza 

Specialistica Ambulatoriale dell’A.S.L. VCO;

mailto:direzione@pec.consorziolavoroambiente.it
mailto:direzione@pec.consorziolavoroambiente.it
mailto:consorzionazionaleservizi@legalmail.it
mailto:acapogare@pec.it


www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  

 sig. Riccardo ORECCHIA, Collaboratore Professionale Sanitario, Tecnico di Laboratorio 
Biomedico, con funzioni di coordinamento, presso la S.O.C. Laboratorio Analisi dell’A.S.L. 
VCO;

2. di disporre, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la pubblicazione del presente 
atto, in uno ai curricula dei componenti della Commissione Giudicatrice, sul sito web 
istituzionale dell’A.S.L. VCO, sezione “Amministrazione trasparente”, al fine di garantire il 
rispetto degli obblighi di trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 33/2013 
e s.m.i.;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a carico della 
Stazione Appaltante. Ai componenti della Commissione giudicatrice non è riconosciuto alcun 
compenso per l’espletamento dell’incarico.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



muscatello
Linea

muscatello
Linea









muscatello
Linea

muscatello
Linea

muscatello
Linea

muscatello
Linea





muscatello
Linea





 

   

  
 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  RICCARDO ORECCHIA 

Indirizzo  VIA UMBERTO I N° 4 VIGNONE 28819 

Telefono  3475131025 

Fax   
E-mail  riccardo.orecchia@aslvco  

riccardo.orecchia@pec.tsrm-pstrp.org  
   

 

Nazionalità  ITALIANA 
 

Data di nascita  29/09/1963 

 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  



 

   

  
 

DAL 03/1987 AL 08/1992   

 

DAL 09/1992 AL 12/1997 

 

DAL 01/1995 AL 09/1997  

 

DAL 09/1997 AL 01/2004 

 

 

 

DAL 01/2004 AL 12/2006 

 

 

 

DAL 12/2006 AD OGGI 

 

 

 

13/12/2016 

 

 

05/03/2018 

 

 

01/8/2013 

 

 

30/5/2014 

 

 

9/9/2014 

 

 

11/9/2014 

 

13/11/2014 

 

 

8/9/2015 

 

 

14/11/2016 

 

 

11/9/2017 

 

 

5/10/2017 

 

 

28/6/2018 

 

 

22/11/2019 

 

 

9/11/2021   

 DIPENDENTE PRESSO IL LABORATORIO ANALISI DI RICERCA E SVILUPPO DELLA MULTIINAZIONALE 

OLANDESE DENOMINATA “AKZO COATING S.P.A. 
DIPENDENTE DELLA U.S.S.L. N°6 DI GALLARATE NELLA POSIZIONE FUNZIONALE DI OPERATORE 

PROFESSIONALE COLLABORATORE TECNICO DI LABORATORIO BIOMEDICO A TEMPO INDETERMINATO. 
DIPENDENTE DELLA U.S.S.L. N°2 DI GALLARATE (EX U.S.S.L. N°6 DI GALLARATE), NELLA POSIZIONE DI 

COLLABORATORE TECNICO DI LABORATORIO BIOMEDICO A TEMPO INDETERMINATO.  
DIPENDENTE DELLA A.S.L.14 DEL VERBANO CUSIO OSSOLA, NELLA QUALIFICA DI COLLABORATORE  

PROFESSIONALE SANITARIO, TECNICO DI LABORATORIO BIOMEDICO CAT. D A TEMPO INDETERMINATO. 
 

DIPENDENTE DELLA A.S.L.14 DEL VERBANO CUSIO OSSOLA, NELLA QUALIFICA DI COLLABORATORE  

PROFESSIONALE SANITARIO, TECNICO DI LABORATORIO BIOMEDICO CAT. D CON INCARICO DI FUNZIONI 

DI COORDINAMENTO A TEMPO INDETERMINATO.  
 

DIPENDENTE DELLA A.S.L.14 DEL VERBANO CUSIO OSSOLA, NELLA QUALIFICA DI COLLABORATORE 

PROFESSIONALE SANITARIO “ESPERTO”, TECNICO SANITARIO DI LABORATORIO BIOMEDICO CAT. DS 

CON INCARICO DELLE FUNZIONI DI COORDINAMENTO 

 

MEMBRO DELLA COMMISSIONE D’ESAME PER CONCORSO PER TECNICO SANITARIO LABORATROIO 

BIOMEDICO ASL VCO 

 

MEMBRO DELLA COMMISSIONE D’ESAME PER CONCORSO PER TECNICO SANITARIO LABORATROIO 

BIOMEDICO AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITA’  “MAGGIORE DELLA CARITA’” DI 
NOVARA 

 

PARTECIPAZIONE AL NUCLEO TECNICO: GARA FORNITURA DI MATERIALE PER RACCOLTA URINE PER 

FEDERAZIONE SOVRAZONALE  PIEMONTE NORD-EST. CHIUSO 

 

PARTECIPAZIONE AL NUCLEO TECNICO: SISTEMI DIAGNOSTICI PER INDAGINI DI EMOGASANALISI PER 

FEDERAZIONE SOVRAZONALE. CHIUSO 

 

PARTECIPAZIONE AL NUCLEO TECNICO: SISTEMI DIAGNOSTICI PER INDAGINI SU URINE E SEDIMENTI 

URINARI PER FEDERAZIONE SOVRAZONALE. CHIUSO 

 

PARTECIPAZIONE AL NUCLEO TECNICO: DISPOSITIVI PER ETICHETTATURA E PREPARAZIONE PROVETTE. 
NON CONCLUSO 

PARTECIPAZIONE AL NUCLEO TECNICO: FORNITURA REAGENTI LIBERI PER LABORATORIO 

TRASFUSIONALE AFFERENTI ALL’AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO 3. CHIUSO 

 

PARTECIPAZIONE AL NUCLEO TECNICO: AFFIDAMENTO SISTEMI ANALITICI PER LA DETERMINAZIONE 

DELLA VES AFFERENTI ALL’AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO 3. CHIUSO 

 

PARTECIPAZIONE AL NUCLEO TECNICO: SISTEMI PER PRELIEVI SOTTOVUOTO DEI CAMPIONI BIOLOGICI 

DESTINATI ALLA DIAGNOSTICA DI LABORATORIO PER FEDERAZIONE SOVRAZONALE. CHIUSO 

 

PARTECIPAZIONE AL NUCLEO TECNICO: SERVIZIO TRASPORTO PER LE RETI LABORATORI OCCORRENTI 

ALL’AREA INTERAZIENDALE  DI COORDINAMENTO 3. CHIUSO 

 

PARTECIPAZIONE AL NUCLEO TECNICO: SISTEMI DIAGNOSTICI PER MISURAZIONE DELLA GLICEMIA CON 

TECNICA P.O.C.T.  CHIUSO 

 

PARTECIPAZIONE AL NUCLEO TECNICO: PROGRAMMAZIONE PER DEFINIZIONE NUOVA ORGANIZZAZIONE 

PER LA GRANDE AUTOMAZIONE PRESSO AOU NOVARA. CHIUSO 

 

 PARTECIPAZIONE AL NUCLEO TECNICO: SISTEMI DIAGNOSTICI PER INDAGINI SANGUE OCCULTO SU 

FECI. CHIUSO 

 

PARTECIPAZIONE AL NUCLEO TECNICO: SISTEMI DIAGNOSTICI MOLECOLARI  P.O.C.T.  PER INDAGINI 

MICROBIOLOGICHE LEGATE A SARS COV2. CHIUSO 

 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  ASL VCO via Mazzini,117 Omegna 28887 

• Tipo di azienda o settore  Laboratorio Analisi aziendale 



 

   

  
 

• Tipo di impiego  TECNICO SANITARIO DI LABORATORIO BIOMEDICO , COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO 

“ESPERTO”, CAT. DS CON INCARICO  FUNZIONI DI COORDINAMENTO 

• Principali mansioni e responsabilità  RESPONSABILE  di tutto il personale del comparto e della relativa organizzazione del : 
Laboratorio analisi di Domodossola, sala prelievi Laboratorio Domodossola, Segreteria 
Laboratorio Domodossola. 
Laboratorio analisi di Verbania, sala prelievi laboratorio  Verbania, Segreteria Laboratorio 
Verbania. 
Laboratorio POCT di Omegna, sala prelievi Laboratorio Omegna.  

 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

Dal 1978 al 1983  DIPLOMA DI MATURITA’ PROFESSIONALE PER TECNICO di LABORATORIO CHIMICO 
BIOLOGICO conseguito presso L’ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE “LORENZO 
COBIANCHI” di VERBANIA 

23/03/20009  Acquisizione del Master di Primo Livello in Management e Funzioni di Coordinamento delle 
Professioni Sanitarie 

   
  In regola con le indicazioni per la formazione continua prevista dalla normativa 

   



 

   

  
 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 

riconosciute da certificati e diplomi ufficiali. 
 

MADRELINGUA  ITALIANO 

 
ALTRE LINGUA  

  INGLESE 

• Capacità di lettura  [ Indicare il livello: eccellente, buono, elementare. ] 
• Capacità di scrittura  [ Indicare il livello: eccellente, buono, elementare. ] 

• Capacità di espressione orale  [ Indicare il livello: eccellente, buono, elementare. ] 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 

Vivere e lavorare con altre persone, in 

ambiente multiculturale, occupando posti 

in cui la comunicazione è importante e in 

situazioni in cui è essenziale lavorare in 

squadra (ad es. cultura e sport), ecc. 

  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

Ad es. coordinamento e amministrazione 

di persone, progetti, bilanci; sul posto di 

lavoro, in attività di volontariato (ad es. 

cultura e sport), a casa, ecc. 

  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 

Con computer, attrezzature specifiche, 

macchinari, ecc. 

  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ARTISTICHE 

Musica, scrittura, disegno ecc. 

 [ Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. ] 

 

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 

Competenze non precedentemente 

indicate. 

 [ Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. ] 

 
PATENTE O PATENTI   

 

ULTERIORI INFORMAZIONI  [ Inserire qui ogni altra informazione pertinente, ad esempio persone di riferimento, referenze 
ecc. ] 

 
 

ALLEGATI  [ Se del caso, enumerare gli allegati al CV. ] 

 


		2024-02-21T12:34:08+0000
	Andrea Chiodi




